Av. Prefeito José Alves Duarte, Centro, Nº 882, São Sebastião da Vargem Alegre - MG – Tel.:(32)3426-7167

CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE

CNPJ: 03.014.499/0001-84 INSC.EST: Isenta

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 006/2024
Pregão Presencial nº 001/2024

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 006/2024, referente ao Pregão Presencial nº

001/2024, cujo objeto é contratação de empresa para fabricação de móveis planejados predominantemente
em madeira, com fornecimento de todos os materiais necessários a execução dos serviços, para troca dos
móveis da sede da Câmara Municipal de São Sebastião da Vargem Alegre, conforme projeto em anexo.

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa:

IDEALIZAR & SOLUÇÕES LTDA - CNPJ nº 46.536.111/0001-18

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

Fabricação de mesa da presidência com tampo e pés mdf na
cor Volato com espessura de 30mm, tampo frontal na cor
Carmel com espessura de 15mm, 04 gavetas mdf na cor volato
puxador em cava com perfil de alumínio na cor inox escovado e
corrediças com amortecedor;

UNIDADE 01
R$

1.300,00
R$

1.300,00

2

Fabricação de mesa aparador com tampo mdf na cor carmel
com espessura de 30mm, demais tamponamento mdf na cor
volato com espessura de 30mm, sóculo de 10cm,10 gavetas
com suporte para pasta arquivo e 01 porta com prateleiras
internas, ambos com puxador em cava com perfil de alumínio na
cor inox escovado com corrediças e dobradiças com
amortecedor.

UNIDADE 01
R$

3.100.00
R$

3.100.00

3
Fabricação de mesa de reunião com tampo mdf na cor carmel
com espessura de 30mm com caixa de tomadas embutidas, pés
de ferro 3x3 na cor preto e painel para tv na cor Pietra bronze.

UNIDADE 01
R$

2.650,00
R$

2.650,00

4

Fabricação de mesa atendimento com aparador. Mesa de
atendimento com tampo e pés mdf na cor voltato com
espessura de 30mm, tampo frontal na cor carmel com
espessura de 15mm; aparador com tampo na cor carmel com
espessura de 30mm e demais tamponamentos na cor volato
com espessura de 30mm e sóculo de 10 cm ,04 portas de correr
com trilho oculto com prateleiras internas,03 gavetas com
puxador em cava com perfil de alumínio na cor inox escovado e
corrediças com amortecedor, sendo 01 gaveta com suporte para
pasta arquivo.

UNIDADE 01
R$

3.450,00
R$

3.450,00

5

Fabricação de mesa de trabalho com tampo, pés e tampo frontal
mdf na cor volato com espessura de 30mm,04 gavetas com
puxador em cava com perfil de alumínio na cor inox escovado e
corrediças com amortecedor.

UNIDADE 01
R$

1.320,00
R$

1.320,00

6

Fabricação de balcão com mesa de atendimento com tampo
mdf na cor carmel, espessura de 30mm, pés e tampo frontal na
cor voltato com espessura de 30mm, detalhe na parte frontal na
cor Pietra bronze com perfil de led embutido. Na parte interna
consta 01 nicho na cor carmel, 02 portas de correr com trilho
oculto e prateleiras internas,07 gavetas com puxador em cava
com perfil de alumínio na cor inox escovado e corrediças com
amortecedor, sendo 05 gavetas com suporte para pasta arquivo
e 01 preenchimento lateral das paredes na cor carmel com

UNIDADE 01
R$

4.470,00
R$

4.470,00

Av. Prefeito José Alves Duarte, Centro, Nº 882, São Sebastião da Vargem Alegre - MG – Tel.:(32)3426-7167

CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE

CNPJ: 03.014.499/0001-84 INSC.EST: Isenta

espessura de 15mm.

7

Fabricação de mesa de trabalho com tampo e pés mdf na cor
voltato com espessura de 30mm, sóculo de 5cm ,01 porta com
dobradiça com amortecedor com prateleiras internas,03
gavetas, sendo 01 com suporte para pasta arquivo, ambas com
puxador em cava com perfil de alumínio na cor inox escovado.

UNIDADE 01
R$

2.170,00
R$

2.170,00

8

Fabricação de painel fundo mdf na cor carmel, com ripados 3x3
à cima do rodapé com altura de 1 m e painéis com módulos de
0,90 cm até a altura do teto e perfil de led de sobrepor no teto
com fita de led cob. 4000k .

UNIDADE 01
R$

9.270,00
R$

9.270,00

9

Fabricação de painel principal com 04 módulos de 1,08m
contendo fundo mdf na  cor carmel com ripados 3x3 em sua
parte inferior e superior na cor voltato;02 módulos sobrepostos
de 1,10 m na cor Pietra bronze com foco de led com perfil na
sua parte inferior.

UNIDADE 01
R$

7.950,00
R$

7.950,00

10

Fabricação de mesa presidentes com tampo, pés laterais e
detalhe frontal mdf na cor carmel com espessura de 30mm,
tampo frontal mdf na cor volato e divisórias internas para guarda
pertences com espessura de 15mm.

UNIDADE 01
R$

1.400,00
R$

1.400,00

11

Fabricação de mesa vereadores com tampo e detalhe frontal
mdf na cor carmel com espessura de 30mm, pés laterais, tampo
frontal na cor volato e divisórias internas para guarda pertences
com espessura de 15mm.

UNIDADES 02
R$

2.875,00
R$

5.750,00

12

Fabricação de mesa escrivão com tampo e pés mdf na cor
voltato com espessura de 30mm, 02 portas de correr com trilho
oculto com prateleiras internas,03 gavetas sendo 01 com
suporte para pasta arquivo, ambos com puxador em cava com
perfil de alumínio na cor inox escovado; detalhe frontal mdf na
cor carmel com espessura de 15mm.

UNIDADE 01
R$

2.650,00
R$

2.650,00

13

Fabricação de mesa de controle com tampo e pés mdf na cor
voltato com espessura de 30mm, 02 portas de correr com trilho
oculto com prateleiras internas, com puxador em cava com perfil
de alumínio na cor inox escovado; detalhe frontal na cor carmel
com espessura de 15mm.

UNIDADE 01
R$

2.400,00
R$
2.400,00

14
Fabricação de porta bandeiras na cor carmel com estrutura
interna em madeira maciça.

UNIDADE 01
R$

1.480,00
R$

1.480,00

15
Fabricação de escada mdf na cor carmel com estrutura interna
em ferro 3x3.

UNIDADE 01
R$

2.370,00
R$

2.370,00

16

Fabricação de púlpito mdf na cor volato com 01 porta com
prateleiras internas e 02 gavetas, ambos com puxador em cava
com perfil de alumínio na cor inox escovado, com corrediças e
dobradiças com amortecedor; detalhe frontal com ripados 3x3
na cor carmel com espessura de 15mm.

UNIDADE 01
R$

1.300,00
R$

1.300,00

17
Fabricação de floreira mdf na cor carmel com ripados 3x3 na
parte frontal e rodinhas internas ocultas.

UNIDADE 01
R$

1.610,00
R$

1.610,00

18
Fabricação de tablado com estrutura em madeira maciça e
fechamento com carpete preto.

UNIDADE 01
R$

3.580,00
R$

3.580,00

19

Fabricação de armário de parede sobre a pia mdf na cor branco
tx com espessura de 30mm, com 05 portas com dobradiças com
amortecedor e puxadores do tipo slim anodizado na cor roma,
com prateleiras internas e suporte para micro-ondas.

UNIDADE 01
R$

1.230,00
R$

1.230,00

VALOR TOTAL: R$ 59.450,00

São Sebastião da Vargem Alegre, 21 de agosto de 2024

________________________________________________________

José Marcos Martins

Presidente da Câmara Municipal